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یادداشت

حــضــرت آیـــت الله خامنه ای 
صبح شنبه گذشته در اجتماع 
پــرشــور مــردم در مرقد مطهر 
رهبر کبیر انقلاب به مناسبت 
سی وسومین سالگرد عروج آن 
عزیز سفر کرده، امام خمینی 
را روح جمهوری اسلامی، شخصیتی حقیقتاً 
استثنایی وامـــامِ »دیـــروز و امــروز و فــردای ملت 
ایـــران« خواندند و تأکید کــردنــد: نسل جــوان و 
هوشمند کنونی برای اداره آینده کشور و رساندن 
ملت به قله های پر شکوه به نرم افزاری مطمئن، 
جامع، شتاب دهنده وتحول آفرین یعنی درس ها 

و گفتار و رفتار امام)ره( نیاز دارد.
ایشان همچنین با بیان توصیه هایی مهم، مردم و 
فعالان انقلابی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی را به 
جلوگیری از هویت زدایی از انقلاب و تحریف امام، 
افشای دروغ و جنگ روانــی دشمن، جلوگیری 
از نفوذ رگه های ارتجاع و سبک زندگی غربی و 
قدرشناسی از مسئولان انقلابی سفارش کردند.

ــن مــراســم کــه پــس از دو  رهــبــر انــقــلاب در ایـ
ســال به صــورت حضوری بــرگــزار شــد، با اشــاره 
به ابعاد همچنان ناشناخته شخصیت امام 
خمینی گفتند: با وجود حرف ها و نوشته های 
فـــراوان دربـــاره آن حکیم هدایتگر، ناگفته ها 
ــاره عظمت و قــدرت شخصیتی و رهبری او  درب
بسیار است و نسل جوان که امام را به درستی 
نمی شناسد، بـــرای ایــفــای مسئولیت ملی و 
انقلابی و برداشتن گام دوم انقلاب و اداره بهینه 
کشور، باید درس های پیش برنده و تعیین کننده 
مکتب امام را بیاموزد تا با اطمینان به سوی آینده 

درخشان کشور گام بردارد.

مقایسه انــقــاب کبیر فرانسه و شـــوروی با  ◾
انقاب اسامی 

ایشان، انقلاب اسلامی را بزرگ ترین انقلابِ تاریخ 
انقلاب ها خواندند و با مقایسه روند دو انقلاب 
مشهور معاصر یعنی انقلاب کبیر فرانسه و 
انقلاب شوروی با انقلاب اسلامی گفتند: در این 
انقلاب ها معنویت مغفول بود و هر دو انقلاب 
بعد از مدتی کوتاه منحرف شدند و مــردم را که 
باعث پیروزی آن ها بودند به کنار زدند و عملاً به 
دوران گذشته برگشتند، اما انقلاب اسلامی بعد 
از پیروزی هم با انتخابات پی در پی، تکیه مستمر 
بر مــردم و توجه همزمان به جنبه های مــادی و 
معنوی انسان جلو رفته است که این واقعیات 
از جمله دلایل برجسته  برتری انقلاب اسلامی 
بر همه انقلاب های تاریخ ونشان دهنده عظمت 

رهبری امام است.
ایــشــان حــضــور ملت را عــامــل قطعی پــیــروزی 
ــا گــفــتــنــد: آن دســت  انــقــلاب بــرشــمــردنــد، امـ
قدرتمند، شخصیت فولادین، دل مطمئن و زبان 
ذوالفقارگونه که توانست اقیانوس عظیم ملت را 
به میدان بکشاند و به تلاطم بیاورد و بدون یأس 
وناامیدی در میدان نگه دارد و جهت حرکت 
را به آن هــا تعلیم دهــد، امــام بــزرگــوار و خمینی 

عظیم بود.
حضرت آیت الله خامنه ای در تشریح جلوه هایی 
از رهبری پرُ مغز و پرُ معنای امام خمینی و قدرت 
نافذ ایشان در تعیین و تعلیم میدان مبارزه، 
ــوادث خطیر دوران نهضت و جمهوری  بــه حـ
اسلامی اشاره کردند و افزودند: امام در بیانیه های 
سال آخر حیاتشان و وصیت نامه خود، میدان 
مبارزه را حتی برای دوران بعد از خود نیز تعیین و 

مشخص کرده است.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه امــام)ره( 
از نظر خصوصیات شخصی به معنی واقعی 
ــود، بــه بــیــان بــرخــی ویــژگــی هــای  کلمه ممتاز بـ
ایشان پرداختند و گفتند: »پاکی و پرهیزگاری«، 
»معنویت و حـــالات عــرفــانــی«، »شجاعت«، 
»حکمت و عقلانیت«، »محاسبه گری«، »امید 
به آینده«، »صداقت«، »وقت شناسی و نظم«، 
»توکل و اطمینان به وعده الهی« و »اهل مبارزه 

بودن« از جمله خصوصیات بارز امام راحل بود.
حضرت آیــت الله خامنه ای بعد از بیان برخی 
ویژگی های ممتاز امــام، به تبیین مبانی و اصول 
مکتب ایشان پرداختند و افزودند: زیربنای مکتب 
امام چه در دوران مبارزه و چه در دوران انقلاب 

»قیام لله« بود و این زیربنا مبنای قرآنی داشت.
ایشان هــدف قیام بــرای خــدا در همه مراحل را 

»اقامه حــق«، »اقامه عدل و قسط« و »ترویج 
معنویت« برشمردند و خاطرنشان کردند: امام 
یک مبارز واقعی بود و در میدان قیام لله حضور 

دائمی داشت.
رهبر انقلاب اسلامی گفتند: حرکت امام در دوران 
مبارزه چند نقطه برجسته داشت که عبارت اند 
از نترسیدن، صراحت با مردم، اعتماد به مردم، 
قــدردان مجاهدت مردم بودن و دمیدن امید به 
ــا. حضرت آیـــت الله خــامــنــه ای سپس به  دل هـ
بیان نکات برجسته حرکت امام در دوران ایجاد 
جمهوری اسلامی پرداختند و خاطرنشان کردند: 
مهم ترین دغدغه و نقشه راه امام در این دوران، 
فاصله گذاری میان طرح »جمهوری اسلامی« با 
»فرهنگ و قاموس غربی« بود. بر همین اساس 
امام اصرار داشت جمهوری اسلامی وام گرفته 
از »جمهوری« و »مردم سالاری« غربی نیست، 

بلکه برگرفته از اصل اسلام است.

اجتماع تضادها در الگوی امام ◾
رهبر انقلاب اسلامی یکی از ویژگی های بارز 
الگوی جدید امام را، هماهنگ سازی دوگانه های 
به ظاهر متناقض دانستند و گفتند: در الگو و 
نظام سیاسی جدیدی که امــام ارائــه کــرد، »هم 
معنویت اســت هــم رأی مــــردم«، »هــم اجــرای 
احــکــام الــهــی اســـت هــم رعــایــت اقــتــضــائــات و 
مصلحت های عمومی«، »هم اصرار بر عدالت 
اقتصادی و رعایت حال ضعفاست هم اصرار 
بر تولید ثــروت«، »هم نفی ظلم است هم نفی 
ظلم پذیری«، »هم تقویت علم و اقتصاد است 
هم تقویت بنیه دفاعی کشور«، »هم انسجام 
و وحـــدت ملی اســت هــم پذیرفتن تــنــوع آرا و 
گــرایــش هــای مختلف ســیــاســی«، »هــم تأکید 
بر تقوا و طهارت مسئولان اســت هم تأکید بر 

کارشناسی و کاربلدی مسئولان«.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس سؤال مهمی 
را مطرح کردند و گفتند: این مکتب و الگویی که 
امام طراحی و پایه گذاری کردند تا چه میزان در 
زمان امام و بعد از ایشان تحقق پیدا کرده است؟

ایشان افــزودنــد: پاسخ من با اطــلاع از حقایق 
کشور این است که »جمهوری اسلامی در همه 
سرفصل ها همچون مردم سالاری، پیشرفت های 
علمی، امــور دیپلماسی، اقتصادی و خدمات 
عمومی موفقیت های بزرگی بدست آورده که 
انکار آن ها بی انصافی است، البته ناکامی ها نیز 
کم نبوده است؛ یعنی هم پیشرفت داشتیم و هم 

ضعف و ناکامی.

کارنامه شما در گرو تاش و مجاهدت است ◾
رهبر انقلاب اسلامی در بیان علت ضعف ها و 
ناکامی ها افــزودنــد: بــرای یافتن علت، امــام ما را 
راهنمایی کرده و می گویند »کارنامه شما در گرو 
تلاش و مجاهدت اســت«، یعنی هر جا ملت و 
مسئولان با اراده قــوی وارد میدان شوند، آنجا 
عرصه پیشرفت هاست و هر جا سستی در اراده ها 

به وجود آید، موجب عقب ماندگی می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند، 
البته نقش جبهه گسترده دشمنان از ابتدای 
پــیــروزی انقلاب تا به امــروز نیز نباید نادیده 

گرفته شود.
ایشان افزودند: این دشمنی را جمهوری اسلامی 
بـــه وجـــود نـــیـــاورد، بلکه چـــون ذات جمهوری 

اســلامــی، مخالف ظلم و استکبار و منکرات 
ــت، طبیعتاً ظــالــمــان و  و مــوافــق معنویت اسـ
مستکبران و عاملان به منکر و مخالفان معنویت 

با آن دشمنی می کنند.
رهبر انــقــلاب یکی دیگر از عــوامــل دشمنی با 
جمهوری اسلامی را فاصله گذاری جدی امام)ره( 
با غربی ها دانستند و گفتند: حمایت از فلسطین 
و دادن سفارت رژیم غاصب به ملت فلسطین، 
انتقاد از ریــاکــاری هــا و جنایت های کشورهای 
اروپایی و آمریکا نمونه های مهمی از فاصله گذاری 
امام میان تمدن و تفکر و نظام اسلامی با تمدن و 

تفکر غربی است.
ــام را  ــزرگ امـ رهــبــر انــقــلاب همچنین امــتــیــاز بـ
ــردن مــردم بــا مفهوم مقاومت و تزریق  آشنا ک
روح ایستادگی در ملت خواندند و گفتند: به 
برکت امام امروز ملت ایران ملتی کاملاً مقاوم و 
مستحکم است و مقاومت به یکی از واژه هــای 
برجسته در ادبیات سیاسی دنیا تبدیل شده 

است.

دو توطئه دشمن علیه ملت ایران ◾
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه از دو توطئه 
و خــواب آشفته دشمنان بــرای ملت ایــران پرده 
برداشتند و گفتند: جــزء اول ایــن نقشه، امید 
بستن دشمنان به اعتراضات مردمی برای ضربه 
زدن به کشور است که از طریق کار روانی و فعالیت 
در فضای مجازی و با پول، مــزدورپــروری و انواع 
حیله ها به دنبال قرار دادن مردم در مقابل نظام 
اسلامی هستند. ایشان جزء دوم از این توطئه را 
القای محاسبات غلط دربــاره رو به سقوط بودن 
جمهوری اسلامی دانستند و افزودند: بدخواهان، 
ابــتــدای انــقــلاب می گفتند 6 مــاه دیگر انقلاب 
سقوط خواهد کرد و بعد که محاسبه آن ها غلط 
از آب درمی آمد وعده 6 ماه دیگر را می دادند، در 
حالی که امــروز بیش از هشتاد 6 ماه از انقلاب 
گذشته و آن نهال باریک به درختی تناور و مقتدر 
تبدیل شده است و محاسبات امــروز آن هــا نیز 

همچون گذشته کاملاً غلط است.
رهبر انقلاب تأکید کردند: در جمهوری اسلامی، 
عاملِ مردم عامل بسیار مهمی است و دشمنان 
نخواهند توانست ملت را در مقابل نظام اسلامی 

قرار دهند.

مشاوران خائن ایرانی به آمریکا هم خیانت  ◾
می کنند

ایشان در تحلیل علت محاسبات پی در پی غلط 
دشمنان ایران، به نقش تعدادی از مشاوران ایرانیِ 
خائن در شکل دادن به ایــن محاسبات اشــاره 
کردند و گفتند: این مشاوران خیانتکار نه تنها به 
کشور خود بلکه حتی به آمریکایی ها هم خیانت 
می کنند؛ چرا که با این مشورت های غلط موجب 

شکست خوردن آن ها می شوند.
»رویگردان شدن مردم ایران از دین و روحانیت و 
نظام اسلامی« نمونه ای از مشورت ها و محاسبات 
ــود کــه حــضــرت آیـــت الله خــامــنــه ای به  غلطی ب
آن اشـــاره و خاطرنشان کــردنــد: عــلاوه بــر بیان 
ایــن حــرف هــا از جانب آمریکایی ها کــه تحت 
تأثیر مشاوران ناآگاه و خائن است، معدود افراد 
ساده لوحی نیز در داخل کشور این سخنان غلط 

را در رسانه ها بیان می کنند.
ایشان با تأکید بر اینکه امروز گرایش مردم به دین 

و انقلاب یقیناً بیش از ابتدای انقلاب است، به 
نمونه هایی برجسته از حضور شکوهمند مردم 
در تجلیل از مقاومت و روحانیت اشاره کردند و 
گفتند: تشییع میلیونیِ بدنِ قطعه قطعه شهید 
سلیمانی و بزرگداشت آن مرد انقلابی، مبارز 
ــراز احساسات  و مجاهد و تشییع جــنــازه و ابـ
مــردم به درگذشت مراجع و فقهای عالیقدری 
همچون آیــت الله صافی گلپایگانی و آیت الله 
بهجت با گرامیداشت هیچ شخصیت سیاسی 
و هنری دیگر در کشور قابل مقایسه نیست و 
نشان دهنده اعتقاد مــردم به روحانیت، دین، 

جهاد و مقاومت است.
رهبر انقلاب اسلامی، حضور مشتاقانه جوانان 
در مراکز اعتکاف و اجتماعات عظیم معنوی و 
همچنین راهپیمایی های با شکوه ۲۲ بهمن و روز 
قدس را نشانه های دیگری از وفاداری ملت به راه 
امام بزرگوار دانستند و افزودند: نمونه دیگری از 
ارادت دینی مردم، اظهار شوق و ارادت آحاد مردم 
از پیر و جوان و کودک در سراسر کشور به ساحت 
حضرت ولی عصر)عج( در قالب سرودی است که 

این روزها پخش شده است.

نگذارید دشمن از انقاب شما هویت زدایی کند ◾
حــضــرت آیـــت الله خــامــنــه ای در بخش پایانی 
ســخــنــانــشــان هــفــت تــوصــیــه مــهــم خــطــاب به 
فعالان عرصه های انقلابی، اجتماعی، سیاسی 

و اقتصادی کردند.
رهبر انقلاب در توصیه اول به جوانان هوشمند و 
فرزانه تأکید کردند: نگذارید دشمن و ضدانقلاب 
از انــقــلاب شما هــویــت زدایــی و حقیقت آن را 

وارونه نمایی کند.
ایشان با توصیه به اینکه »نگذارید یاد امام که 
روح انقلاب است در جامعه کمرنگ شود و امام را 
تحریف کنند«، توصیه سوم خود را به »جلوگیری 
از نفوذ ارتــجــاع «اختصاص دادنـــد و گفتند: 
ارتجاع به معنی بازگشت به سیاست و سبک 
زندگی غربی است و نباید گذاشت با نفوذ سبک 
زندگی غربی که در دوران فاسد پهلوی موجود 

بود، کشور به سمت ارتجاع برود.
ایشان در توصیه چهارم بر »افشای دروغ و فریب 
و جنگ روانی دشمن« تأکید و با اشاره به نمونه ای 
تازه از این جنگ روانی خاطرنشان کردند: چندی 
قبل دولــت یونان با دستور آمریکایی ها نفت 
کشورمان را دزدید اما وقتی دلاورانِ از جان گذشته  
جمهوری اسلامی، کشتی نفتی دشمن را ضبط 
کردند، در تبلیغات فراگیر خود ایران را به دزدی 
متهم کردند، در حالی که آن ها بودند که نفت ما را 

دزدیدند و پس گرفتن مال دزدی، دزدی نیست.
حضرت آیت الله خامنه ای با توصیه به »استفاده 
از سرمایه ایمان مردم برای تولید عمل صالح«، 
توصیه ششم خــود را بــه »جلوگیری از القای 
بن بست در کشور« اختصاص دادند و گفتند: در 
فضای مجازی عده ای یا از روی غفلت و یا به خاطر 
پــول، کارشان القای به بن بست رسیدن کشور 
است البته در زمان امام هم عده ای در روزنامه ها 
نوشتند کــشــور بــه بن بست رســیــده اســت که 
امام فرمودند این شما هستید که به بن بست 

رسیده اید نه جمهوری اسلامی.
ایشان در توصیه آخر، »وظیفه قدرشناسی از 
مسئولان انقلابی« را یادآور شدند و خاطرنشان 
کردند: امام بزرگوار همچنان که به مجریان نهیب 
می زدند در مواردی نیز صریحاً از آن ها قدردانی 
می کردند، بنابراین امــروز که دشمن در صدد 
تخریب مسئولان انقلابی است، وظیفه سنگین 

قدرشناسی باید ادا شود.
رهبر انقلاب با اشاره به جلوه هایی از فعالیت های 
ارزشمند مسئولان در روزهـــای اخیر، گفتند: 
ــر در  چند شبانه روز حضور مستقیم یک وزی
ــادان و مــلاقــات رئیس جمهور و مــعــاون او با  آبـ
آسیب دیدگان حادثه و آرامــش دادن به آن ها، 
نمونه هایی با ارزش و درخور قدرشناسی است؛ 
البته باید عاملان خرابکاری ها در قضیه آبادان و 

در قضایای دیگر نیز مجازات شوند.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان با اشــاره به 
برخی حواشی در زمان سخنرانی حجت الاسلام 
سیدحسن خمینی تأکید کردند: شنیدم در زمان 
سخنرانی جناب آقای حاج سیدحسن خمینی، 
کسانی سر و صدا کردند. همه بدانند که من با 

این کارها و سر و صداها مخالف هستم.

 رهبر انقلاب در حرم مطهر امام خمینی)ره( مطرح کردند

 ۷ توصیه به جبهه تبیین

خبرخبر
روزروز

خروج استاندار سابق خوزستان از کشور  ◾
برخی منابع می گویند استاندار سابق خوزستان ، روز 
 گذشته از کشور خــارج شــده اســت. به گــزارش تسنیم
 »غلامرضا شریعتی« که این روزها در آزمایشگاه شخصی 
خود مشغول به کار بود به صورت قانونی و به مقصد کشور 
امــارات از کشور خارج شده است. طی روزهــای گذشته 
فیلم های سخنرانی شریعتی در افتتاحیه ساختمان 

متروپل در فضای مجازی دست به دست می شود. 

امیرعبداللهیان به ترکیه می رود ◾
وزیر خارجه کشورمان امــروز به ترکیه مــی رود. به گزارش 
خبرآنلاین این سفر، نخستین سفر رسمی امیرعبداللهیان 
به ترکیه به شمار می رود. به گزارش فارس در سایه بحران 
جهانی غــذا به دلیل جنگ اوکــرایــن، آنکارا در دو هفته 
ــران  ــود. وزی آتــی میزبان وزرای خــارجــه ۹ کشورخواهد ب
خارجه مقدونیه، هلند، روسیه، آلمان، نروژ، آذربایجان 

و ترکمنستان و ایرلند نیز در این مدت به ترکیه می روند.

مرگ مشکوک دانشمند هوافضا تکذیب شد ◾
دادگستری یزد خبر فوت مشکوک نخبه یزدی را تکذیب 
کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، دادگستری یزد اعلام 
کرد: یکی از بستگان فرد مذکور برای مطرح کردن خود در 
فضای مجازی، این شایعه را نخستین بار منتشر کرد. وی 
کارمند معمولی یک شرکت صنعتی بوده و به جهت یک  
بیماری در بیمارستان فوت کرده است و اخبار منتشر شده 

مبنی بر مرگ مشکوک وی صحت ندارد.

سید محمود دعایی درگذشت ◾
حجت الاسلام سید محمود دعایی نماینده ولی فقیه 
و سرپرست مؤسسه مطبوعاتی اطلاعات، عصر روز 
گذشته در منزل شخصی اش دار فانی را وداع گفت. به 
گزارش قدس، وی از فعالان انقلاب اسلامی و از همراهان 
امام خمینی در دوران اقامت ایشان در شهر نجف بود. 
مراسم تشییع او فردا ساعت ۹ صبح از حسینیه جماران 

به سوی حرم امام خمینی)ره( برگزار خواهد شد.

در  حاشيه

 جزایر سه گانه
  در مالکیت
 ابدی ایران

طی رزو های گذشته 
طرح دوباره ادعای 
نخ نمای شورای همکاری 
خلیج فارس در مورد 
حاکمیت واهی امارات 
بر جزایر سه گانه ایران 
اسلامی، شاهد واکنش 
گسترده هموطنانمان 
در فضای مجازی 
بودیم.
به گزارش ایرنا، 
سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان در 
حساب کاربری خود در 
توییتر نوشت: حتی 
یک وجب از خاک 
میهن به مثابه همه 
ایران است. خطیب زاده 
ادامه داد: جزایر سه گانه 
قلمرو ابدی ایران در 
قلب خلیج فارس و 
چشم و چراغ وطن 
هستند. بوسه بر 
دستان مرزبانان  غیور 
می زنیم که برای حفظ 
وجب، وجب این خاک 
ایستادند. 

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9350000084    ما بازنشستگان تأمین اجتماعی همان 
رزمندگان هشت سال دفاع مقدس و گردان های 

عاشورای آن زمان هستیم. آیا درست است سه ماه 
ازسال می گذرد و تأمین اجتماعی که پس از چند 

سال فقط اندکی از حق ضایع شده ما را می خواهد 

به ما بدهد، مدام تعلل می کند، آن هم با این تورم 
500درصدی بعضی اجناس؟ تکلیف ما چیست؟

9920000059 آقا امام رضا)ع( دلم در صحن 
و سرایت جامانده است، خودم اینجا اما قلبم، 

 روحم و دلم در صحن و سرای با شکوهت 

جامانده است.
باعرض سلام و تبریک تولد حضرت    9160000016

معصومه )س( ودهه دخترانه ها؛ 
در کنار نمََکین آب کویر / چشمه ای آمده از بحر امیر 
نسب از چشمه زمزم دارد / معجزه وآیه و مرهم دارد

مادر چشمه کوثر دارد / در دلش عشق برادر دارد
9130000058 سلام.سالروز رحلت شهیدگونه امام 
خمینی)ره( وقیام15خرداد جاویدان تسلیت باد 
و سالروز انتصاب وانتخاب آیت الله خامنه ای به 

رهبری انقلاب مبارک  باد. 

 بازخوانی تاریخ انقلاب
 نیاز معاصر

ــادی- پژوهشگر  ــت  محمد جــواد اس
مطالعات فرهنگی جمهوری اسلامی ایران از 
همان ابتدای راه، با حجم انبوهی از دشمنی ها 
مواجه بــود. این عناد با انقلاب اسلامی در واقع 
بیش از آنکه مخالفت یک کشور یا جریان باشد، 
تقابل یک اندیشه و جریان فکری مادی با عنصر 
مــرکــزی انــقــلاب بـــود.  بــر همین اســـاس انقلاب 
امام خمینی)ره(، به یک باره مانند یک سد بزرگ، 
مقابل این جریان قرار گرفت و نظم  جهانی بر آمده 
از تفکر مادی غرب را به خطر انداخت. این نگره 
اسلامی شیعی نگاه به انسان را دست خوش تغییر 
کرد و سعادت انسان و پیشرفت مادی و معنوی او 
به طور همزمان را آرمان خود قرار داد. بر این پایه، 
دوباره ارزش های والای فطری و الهی مطرح گشت 
و برنامه جــدیــدی بـــرای زیــســت انــســان معاصر 
و ارتقای کیفیت زندگی او بر مبنای انگاره های 
توحیدی و تعالی انسان پدیدار شد. طرح مسئله 
احیای این ارزش ها، جریان استعمار و استکبار را 
با خطر جدی مواجه ساخت؛ زیــرا با گسترش و 
ترویج آرمان های انقلاب، بسیاری از ملت ها و مردم 
در دامنه تأثیرات آن قرار گرفته و به مانعی بزرگ 
برای اهداف مادی گرایانه قدرت ها بدل می شدند.  
با توجه به این شرایط، جمهوری اسلامی ایــران، 
وضعیتی ساختاریافته پیدا کرد و به یک کشور 
خاص محدود نشد و بلکه جریان استکبار همه 
توان و قدرت خویش را در جهت هماهنگی همه 
ظرفیت های جهانی برای مبارزه با انقلاب اسلامی 
قرار داد. در بیش از 40 سالی که از انقلاب اسلامی 
می گذرد انسجام جهانی دشمنی با ایران اسلامی 

همواره وجود داشته است.
ــقــلاب اســلامــی کــه هــمــواره با  از ایـــن ســـوی، ان
دشمنان خارجی و نمایندگان ایشان در داخل 
کشور مواجه بود، با اتکا به مردم، تقویت سرمایه 
اجتماعی و ایــجــاد پــایــداری اجتماعی بــا همه 
دشمنی ها مــبــارزه کــرد. ایـــران بــا وجــود آنکه از 
تکثر بسیار ویژه ای در زمینه قومیت ها و مذاهب 
برخوردار است، این تنوع و تکثر را به یک وحدت 
بــزرگ بــدل ساخت و نقطه ای که دشمن برای 
مبارزه با ایران به آن اتکا کرده بود را به نقطه قوت 

خویش بدل ساخت. 
مقاومت و پیشرفت انقلاب در همه این سال ها، 
آن هــم در بــرابــر شدیدترین تحریم ها، نتیجه 
وحدت و انسجام مردم شریف ایران بوده است.

امـــروز کــه ایـــران اســلامــی تجربه ارزشــمــنــدی از 
وقایعی کــه در سخت ترین شــرایــط پشت سر 
نهاده را دارد و همچنین در برابر سخت ترین 
ــرور  و بــی ســابــقــه تــریــن تــحــریــم هــای ممکن و ت
شخصیت ها و دانشمندانش قرار گرفته است، 
بیش از هر زمان دیگری به وحدت و یکپارچگی 
ملی نیاز دارد. توجه به دشمن مشترک همواره 
ــوده و هر  یکی از عــوامــل جــدی حفظ وحــدت ب
زمانی که از این دشمنی مشترک غفلت شود، 

زمینه های انسجام نیز کمرنگ می شود. 
خطری که امروز در مسیر پیشرفت انقلاب و 
مقابله با دشمنانش دیده می شود، بی توجهی 
به وحدت، هم گرایی و هم افزایی میان اقشار و 
گروه های گوناگون است. نباید فراموش کنیم 
ما ملتی هستیم متکثر و برخوردار از سلایق 
گوناگون که اتفاقاً این گوناگونی خود نقطه قوتی 
برای ماست، به شرط آنکه بتوانیم یکدیگر را 
تحمل کنیم و در تکمیل و کمک به یکدیگر 
برای رسیدن به هدف غایی و مقابله با دشمن 

مشترک بکوشیم.
ــرداد در زمـــان سخنرانی  اتــفــاقــی کــه روز 14 خـ
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی 
روی داد، نمونه ای از انحراف از آرمــان انقلاب و 
وحدت آفرینی است. در شرایطی که بیش از هر 
زمان دیگری به انسجام نیاز داریم، بروز و ظهور 
میدانی برخی اختلاف نظرها، جز زمینه سازی 
سوء استفاده دشمن نتیجه ای ندارد. اختلافات 
سلیقه وجود دارد، اما طرح این اختلاف ها، زمان 
و مکان و فضای ویژه خود را دارد، نه در مراسم 
سالگرد ارتحال بنیان گذار کبیر انقلاب که باید 

نمود اوج وحدت باشد.
به همین خاطر است که رهبر معظم انقلاب، در 
نقد این حرکت شتابزده و احتمالاً احساسی از 
واژه تخریب استفاده نمودند. باید بدانیم این 
گونه تخریب ها، در نهایت برای دشمن خوشایند 

بوده و به خود ما آسیب خواهند رساند.
بــه نــظــر مــی رســد بــازخــوانــی تــاریــخ انــقــلاب و 
حوادث آن برای نسل جدید، یک نیاز اساسی 
اســـت تــا دیــگــر شــاهــد چــنــیــن رویــدادهــایــی 

نباشیم.

خبـر

WWW.QUDSONLINE.IR دوشنبه 16 خرداد 1401  6 ذی القعده1443  6 ژوئن 2022   سال سی و پنجم    شماره 9823


